118. *Orestes.*] Agamemnonis & Clytemne-  
 stræ filius ob interfectam matrem Furis agi-  
 tatus, de quo Euripid. & alii.

## SATIRA IV.

*Ergone res populi admini-  
stras? (Existima ista tibi lo-  
qui præceptorem barbatum,  
quem interficit sævus haustus  
cicutæ.) Ecquâ re nixus? Re-  
sponde illud, ô pupille magni  
Periclis;*

Rem populi tractas? (Barbatum hæc crede  
magistrum  
Dicere, sorbitio tollit quem dira cicuta.)  
Quo fretus? Dic hoc, magni pupille Pericli',

## ANNOTATIONES.

1. *Rem populi tractas?*] Jam Satirâ secundâ Persius imitatus erat Platonem in Dialogo cui titulus; *Alcibiades Secundus*. In hac verò Satirâ quartâ rursus ejusdem Alcibiadem Primum imitatur, indeque materiam omnem ac Personas assumit, ut Neroni, quem insectatur, lateat. Hic itaque per Alcibiadem Nero intelligendus, per Socratem Persius, qui juvenum Rempublicam malè capessentium redarguit imperitiam ac temeritatem.

*Barbatum Magistrum.*] Socratem nimirum ut probant adjuncta. *Barbatum* vocat; vel quia barbam alebat, quemadmodum & alii iis temporibus Philosophi: vel eo quod, ut testatur Tullius, 4. de finibus, apud Romanos antiqui Sapientes honoris causâ barbati vocabantur. Et Plin. in Epistol. *Barba*, inquit, *sylvestris, & pulchrè alita, quamvis res ipsa sit exterior & fortuita, inter hominis eruditæ insignia recensetur*. Athenæus Lib. 13. ait Alexandri tantum sæculo barbam radendi invecum morem, ac derasam barbam flagitiosi hominis notam extitisse.

*Magistrum.*] Seu quia fuit Socrates Pædagogus Alcibiadis: sive quod, ut habet Cicero 2. de Finibus n. 1. *Socrates Philosophiæ parens jure dici potest*. 2. de Natura Deorum, n. 167. *Princeps est Philosophorum*. Tusculan. Quæstion. 3. num. 8. *A Socrate omnis que est de vita & de moribus Philosophiæ manavit*. Tuscul. 5. num. 10. *Primus ille Philosophiam devocavit à Cælo, & in urbibus collocavit, & in domus introduxit: & coëgit de vita & moribus, rebusque bonis & malis querere*.

2. *Sorbitio cicuta.*] Plin. Lib. 14. cap. 5. *Sicut, inquit, cicuta homini venenum est, sic cicuta vinum*. Et Lib. 25. capite ultimo. *Cicuta venenum est, publica Atheniensium pœna invisa, &c.* Hujus succum lethalem ab ingratis civibus jussum Socratem ebibisse, testis est Plato cum cæteris.

*Tollit quem dira.*] Socrati nempe oraculo Apollinis sapientissimo hominum judicatio plures invidabant. Ejus autem reprehensionum quidam impatientes, fraude circumvento, quasi adversus religionem Deorum nova molienti perniciem machinati sunt. Testes sunt Apuleius Lib. 10. de Asino aureo; Plato in Socratis Apologia. Lactantius, Lib. 5. cap. 15. Sanctus Augustinus, Lib. 8. de Civitate Dei, cap. 3. *Socrates, inquit, concitatis inimicitis calumniâ criminacione damnatus morte mulcatus est. Sed eum postea illa ipsa que publicè damnaverat Atheniensium civitas publicè luxit: in duos ejus accusatores usque adeo populi indignatione conversâ, ut unus eorum oppressus vi multitudinis interiret; exilio autem voluntario atque perpetuo pœnam similem alter evaderet. Tam præclarâ igitur vite mortisque famâ Socrates reliquit plurimos sue Philosophiæ Sectatores*. Athenæus Lib. 13. ad finem, paulo diversam affert causam mortis Socratis; nempe ob frequentes ejus in disceptando ambitiones, rixas, & importunas reprehensiones, & cum apud Judices sorte datos, furacissimos homines, de justo disseruisset.